

**Lucrari de reparatie capitala si
instalarea echipamentelor
sanitare in cantina scolii IP
Scoala Profesionala din Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala si instalarea echipamentelor sanitare in cantina scolii

Valoarea de deviz 264 753,04 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	6,000	4,962 4,962	29,770 29,770
2	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"(d= 25*3 mm)	m	28,000	20,113 11,784	563,164 329,946
3	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil , avind diametru de 12 mm - 50 mmm,conducta de apa	m	38,000	1,861 1,861	70,703 70,703
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	29,459 29,459	58,919 58,919
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci gresie, placi ceramice, etc	m2	123,600	20,653 19,703	2 552,686 2 435,266
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	123,600	8,478 7,578	1 047,880 936,640
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	126,000	40,533 40,416	5 107,158 5 092,416
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	250,500	7,398 6,648	1 853,124 1 665,249
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi interioare)	m2	11,660	10,609 10,609	123,703 123,703
10	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	18,000	19,510 19,510	351,180 351,180

1	2	3	4	5	6	7
11	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	18,000	10,730 10,730	193,149 193,149
12	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	18,000	51,600 0,000	928,800 0,000
		<i>Total</i>	Lei			12 880,236
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				12 880,236 11 286,941
		1.2. Pereti				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	256,000	4,666 0,930	1 194,573 238,157
14	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	250,500	71,956 49,267	18 024,978 12 341,384
15	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	68,000	15,554 13,435	1 057,658 913,580
16	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiaru)	m2	126,000	192,732 51,166	24 284,179 6 446,979
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	124,500	52,294 37,832	6 510,652 4 710,109
18	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	112,000	12,002 8,063	1 344,207 903,011
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	124,500	13,066 6,202	1 626,741 772,149
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	124,500	22,605 17,840	2 814,266 2 221,142
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2	124,500	2,845 0,930	354,239 115,822

1	2	3	4	5	6	7
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	124,500	28,184 17,056	3 508,846 2 123,410
		<i>Total</i>	Lei			60 720,339
		Total Pereti Inclusiv salariu				60 720,339 30 785,743
		1.3. Pardosea				
23	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR 150x150x4 mm)	kg	192,000	19,753 0,873	3 792,538 167,578
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	123,600	49,633 20,557	6 134,640 2 540,846
25	CG01A1k= 2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	123,600	16,609 6,982	2 052,921 863,024
26	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Hol, coridor)	m2	123,600	220,549 34,111	27 259,899 4 216,120
		<i>Total</i>	Lei			39 239,998
		Total Pardosea Inclusiv salariu				39 239,998 7 787,568
		1.4. Tavan				
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Inclusiv camuflarea retelelor ingineresti) (ATENTIE Gips-carton rezistent la umiditate)	m2	138,000	123,192 59,229	17 000,479 8 173,616
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	138,000	22,605 17,840	3 119,428 2 461,989
29	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative	m	112,000	118,404	13 261,248

1	2	3	4	5	6	7
		din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)			14,930	1 672,160
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	138,000	2,845 0,930	392,651 128,381
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	138,000	28,183 17,055	3 889,323 2 353,659
		<i>Total</i>	Lei			37 663,129
		Total Tavan Inclusiv salariu				37 663,129 14 789,805
		1.5. Timplarie interioara				
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Profil PVC minim 5 camere de e aer consolidat cu metal grosimea nu mai mica de 1.5mm, umplutura realizata din sandwici 24mm	m2	11,660	1 761,838 24,198	20 543,033 282,150
33	IzH28A	Izolarea usei metalice exterioare cu placi de polistiren celular tip ignifugat, avind grosimea de 40 mm, executata intr-un strat (consolidat cu spuma poliuretana)	m2	2,200	256,277 25,738	563,809 56,624
34	CK17A1	Captusirea usii exterioare cu lambriu din lemn gr minim 9 mm	m2	2,200	263,366 126,127	579,405 277,479
35	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	4,400	55,712 39,072	245,135 171,919
		<i>Total</i>	Lei			21 931,382
		Total Timplarie interioara Inclusiv salariu				21 931,382 788,172
		1.6. Apeduct si Canalizare				
36	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau	m	8,000	50,661 9,923	405,286 79,386

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm ,grosimea peretilor minim 2,2 mm				
37	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm*110,,*110mm	buc	1,000	64,259 11,784	64,259 11,784
38	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, cot 45	buc	2,000	25,508 8,683	51,016 17,366
39	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,000	25,208 7,753	75,623 23,258
40	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm*110,,*50mm	buc	1,000	52,759 11,784	52,759 11,784
41	SB24B	Sifon de pardoseala , combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	147,904 30,390	147,904 30,390
42	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (ATENTIE Manopera, se va monta lavoarul demontat anterior)	buc	1,000	248,070 63,570	248,070 63,570
43	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (ATENTIE Manopera, se va monta bateria demontata anterior)	buc	1,000	51,166 51,166	51,166 51,166
44	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.(numai manopera)	m	32,000	10,854 10,854	347,312 347,312
45	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	32,000	41,141 12,404	1 316,512 396,928
46	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2	buc	2,000	1 616,480	3 232,960

1	2	3	4	5	6	7
		compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida			60,469	120,939
47	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete, montata la ciuveta din ceramica	buc	2,000	872,856 18,606	1 745,712 37,212
48	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" (spalator cu picurator)	buc	4,000	516,183 8,683	2 064,731 34,731
		<i>Total</i>	Lei			9 803,310
		Total Apeduct si Canalizare Inklusiv salariu				9 803,310 1 225,826
		1.7. Incalzire				
49	ID04A	Robinet cu olandez pentru 32 mm(conexiunea ppr cu teava de metal)	buc	2,000	251,716 4,652	503,433 9,303
50	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	32,000	41,141 12,404	1 316,512 396,928
51	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cot ,teu , imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	54,000	22,078 5,582	1 192,201 301,417
52	ID04A	Robinet cu olandez la 1/2	buc	12,000	100,216 4,652	1 202,598 55,818
53	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cot ppr 20 mm-1/2 mascul (pentru radiatoare)	buc	12,000	25,678 5,582	308,134 66,982
54	IB01A	Radiatoare din fonta (manopera, montarea radiatorului demontat anterior)	m2	6,000	15,509 12,404	93,054 74,424
55	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton(suport radiator fonta)	buc	24,000	21,902 6,202	525,648 148,848
		<i>Total</i>	Lei			5 141,580
		Total Incalzire				5 141,580

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 053,720
		<i>Total</i>	Lei			187 379,974
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				187 379,974 67 717,775

		Total	Lei			187 380,00
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			16 252,27
		Transportarea	2 %			2 369,17
		Total				206 001,44
		Cheltueli de regie	5 %			10 300,07
		Total				216 301,51
		Beneficiul de deviz	2 %			4 326,03
		Total				220 627,54
		Tva	20 %			44 125,50
		Total deviz: Inclusiv salariu				264 753,04 <hr/> 67 717,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)